



دیدار اعضای هیأت علمی همایش محیط زیست، دین و فرهنگ - 29 / خرداد / 1380

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار اعضای هیأت علمی همایش محیط زیست، دین و فرهنگ و میهمانان خارجی شرکت کننده در این همایش، از تخریب محیط زیست بعنوان يك معضل جهانی یاد و تأکید کردند: تخریب کنندگان اصلی محیط زیست دولتهای قدرتمندی می‌باشند که در استفاده از سلاحهای شیمیایی، آزمایش سلاحهای اتمی و تولید سلاح به هیچ حد و مرز و اصول انسانی پایبند نیستند و بشر در واقع قربانی این قدرتمندان است.

ایشان عنصر دین و معنویت را یکی از راههای کارآمد و تأثیرگذار در توده مردم برای حفظ محیط زیست دانستند و با اشاره به دیدگاه اسلام در خصوص طبیعت افزودند: از نظر اسلام، طبیعت متعلق به انسان و او امانتدار این نعمت الهی برای نسلهای بعدی است، لذا کسی که اقدام به تخریب محیط زیست کند، به این امانت و به نسلهای بشری خیانت کرده است.

مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه شکرگزاری صحیح این نعمت الهی، تعامل منطقی انسانها با طبیعت می‌باشد، خاطرنشان کردند: کفران نعمت طبیعت، عقوبت الهی را در پی خواهد داشت و معضلاتی که بعنوان اثرات ناشی از تخریب محیط زیست در زندگی انسانها بوجود آمده در واقع نتیجه کفران این نعمت است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای سوءاستفاده قدرتهای جهانی از دانش بشری را عامل اصلی تخریب محیط زیست برشمردند و افزودند: امروز علم به راه غلطی کشانده شده است و قدرتهای جهانی با سوءاستفاده از دانش بشری آنرا در جهت تحکیم پایه‌های قدرت خود بکار گرفته‌اند و در این راه از تخریب محیط زیست و طبیعت نیز ابائی ندارند. رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه تلاشهای فعالان محیط زیست و برگزیدگان جوامع بشری بمنظور حفظ طبیعت، باید جدی و فراتر از شعار و ملاحظات در جهت مقابله با عوامل اصلی تخریب محیط زیست باشد تصریح کردند: بزرگترین تخریب کننده محیط زیست رژیم آمریکا است که حتی تسلیم قراردادهای بین‌المللی نیز نمی‌شود. ایشان لزوم پایبندی عملی دولتهای قدرتمند دنیا به شعارهای خود در خصوص حفظ محیط زیست و مسائل انسانی دیگر را خاطرنشان کردند و افزودند: امروز بسیاری از قدرتمندان دنیا در حالی شعار حمایت از حقوق بشر را سر می‌دهند که هیچ اقدام عملی برای حمایت از حقوق مردم فلسطین که در سرزمین خود سرکوب می‌شوند، انجام نمی‌گیرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی اظهار امیدواری کردند در بیانیه پایانی همایش محیط زیست، دین و فرهنگ ضمن روشننگری برای مردم و دولتها، به عوامل اصلی تخریب محیط زیست توجه شود.

ایشان ضمن قدردانی از تلاشهای سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران مسئله محیط زیست را يك مسئله اساسی می‌داند و عزم جدی خود را بر مقابله با عوامل تخریب محیط زیست قرار داده است. در این دیدار پیش از سخنان مقام معظم رهبری، خانم ابتکار معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در سخنانی با اشاره به تلاشهای جهانی برای حل مشکلات زیست محیطی و استفاده از عنصر دین و معنویت در این راه گفت: طرح نقش دین و معنویت در حل مشکل محیط زیست برای نخستین بار از طرف جمهوری اسلامی ایران در اجلاس وزرای محیط زیست مطرح شد و همایشهایی هم با عنوان اسلام و محیط زیست در تهران و جده برگزار شده است.

وی با اشاره به برگزاری همایش محیط زیست، دین و فرهنگ در تهران افزود: در این همایش که با حمایت برنامه محیط زیست سازمان ملل برپا شده و میهمانانی از ادیان مختلف جهان حضور دارند، 76 مقاله ارائه شده است. در این دیدار همچنین دبیرکل اجلاس هزاره رهبران دینی جهان، ضمن قدردانی از ابتکار جمهوری اسلامی ایران در



دفتر مقام معظم رهبری
www.leader.ir

برگزاری همایش محیط زیست، دین و فرهنگ از توجه مقام معظم رهبری به اجلاس هزاره ادیان در نیویورک و ارسال پیامی به این اجلاس تشکر کرد.